

Д У М А КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2023 года

пгт. Кавалерово

№ 174

О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 30 марта 2023 года № 54-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа Приморского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах деятельности контрольно-счетных органов субъектов И Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Приморского края от 14 июля 2008 года № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 № 573, Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, РЕШИЛА:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 30 марта 2023 года № 54-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа Приморского края»

- 2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального округа для подписания и опубликования.
 - 3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

В.Г. Цой



РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.03.2023 № 54-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ»

Принято Думой Кавалеровского муниципального округа

27 апреля 2023 года

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах Российской организации местного самоуправления В Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573. Уставом Кавалеровского муниципального Кавалеровского Приморского Дума муниципального края, округа Приморского края,

РЕШИЛА:

Пункт 3.1 решения Думы Кавалеровского муниципального округа от 30.03.2023 № 54-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа Приморского края» изложить в следующей редакции:

«3.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности формируется с учетом предельных нормативов, установленных настоящим разделом, и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

- 1) ежемесячного денежного вознаграждения (далее ЕДВ), установленного согласно приложению 1, к настоящему Положению;
- 2) ежемесячного денежного поощрения в размере 36 ежемесячных денежных вознаграждений (3 ЕДВ в месяц);
- 3) ежеквартального денежного поощрения в размере 4 ежемесячных денежных вознаграждений (1 ЕДВ в квартал);
- 4) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения;
- 5) ежемесячной процентной надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 6 ежемесячных денежных вознаграждений (0,5 ЕДВ в месяц);
- 6) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством РФ, начисляемых на все виды выплат;
- 7) материальная помощь в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения.»
 - 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».
- **3.** Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.

Исполняющий обязанности главы Кавалеровского муниципального округа

Н.В. Лапоха

пгт. Кавалерово от 27 апреля 2023 года № 58 - НПА